Per quem hæc omnia domine semper bona Creas, Sanctificas, Viuificas, Benedicis, & præstas nobis. Per ipsum, & cum ipso, & in ipso, est tibi Deo patri omnipotenti, in unitate spiritus sancti, omnis honor & gloria. Per omnia secula seculorum. Responsio. Amen.

Oremus: Præceptis salutaribus moniti, & diuina institutione formati, audemus dicere: Pater noster, qui es in celis, sanctificetur nomen tuum. Adueniat regnum tuū. Fiat uoluntas tua, sicut in celo & in terra. Panē nostrum quotidianum da nobis hodie. Et dimitte nobis debita nostra, sicut & nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in temptationem. Responsio. Sed libera nos a malo.

Hic quondam finiebatur Canon, & quod sequitur Embolismum seu excrescentiam appellantur.

Libera

DE SACRIFICIO MISSÆ.

Libera nos quæsumus domine ab omnibus malis, præteritis, præsentibus & futuris, & intercedente beata & gloriola semp̄ uirgine Dei genitricē Maria, & beatis Apostolis tuis Petro & Paulo, atque Andrea, cum omnibus sanctis tuis, da propicius pacem in diebus nostris, ut ope misericordiæ tuæ adiuti, & a peccato simus semper liberi, & ab omni perturbatione securi, Per eundem dominum nostrū Iesum Christum filium tuum, qui tecū uiuit & regnat in unitate spiritus sancti Deus, Per omnia secula seculorum. Responsio: Amen.

Pax domini sit semper uobis. Respōsio: Et cum spiritu tuo,
Agnus Dei qui tollis peccata mundi miserere nobis.
Agnus Dei qui tollis peccata mundi miserere nobis.
Agnus Dei qui tollis peccata mundi dona nobis pacem.

Quando sacerdos consecratæ hostiæ partem mittit in calicem orat:

Fiat hæc commixtio corporis & sanguinis domini nostri Iesu Christi, omnibus uobis sumentibus salus mentis & corporis, & ad uitam cœlestē aeternam preparatio salutaris. Per eundem Christum, Amē.

Sequentes orationes ad Canonem non pertinent, sed sunt orationes priuatæ, quæ in Missalibus quibusdam nonnunquam variantur.

Deinde sacerdos dat osculum pacis, dicens:

Domine Iesu Christe, qui dixisti Apostolis tuis: Pacem meam do uobis, pacem relinquo uobis, ne respicias peccata mea, sed fidem Ecclesiae tuæ, eamque secundum uoluntatem tuam pacificare, & coadunare dignare, qui uiuis & regnas cum Deo patre, &c.

Interea dat sacerdos pacem, dicens: Habete uinculum pacis & charitatis, ut apti sitis sacrosanctis mysterijs Christi. Pax Christi & Ecclesiae abundet in cordibus uestris. Responsio: Pax tecū ab Ecclesia Christi.

Oratio ante communionem.

Domine Iesu Christe fili Dei uiui, qui ex uoluntate Patris cooperante spiritu sancto, per mortem tuam mundum uiuificasti, libera me per hoc sacrum corpus & sanguinem tuum, ab omnibus iniquitatibus meis & uniuersis malis, & fac me tuis semper obedire mandatis, & a misericordia tua nunquam in perpetuum separari. Qui cum eodem Deo patre in unitate eiusdem spiritus sancti, uiuis & regnas Deus, &c.